
 

BADAN NASIONAL PENCARIAN DAN PERTOLONGAN 

NOMOR : SK.PPID- 012/HM.01.04/I/BSN-2024 

TENTANG 

DAFTAR INFORMASI PUBLIK 

BADAN NASIONAL PENCARIAN DAN PERTOLONGAN 

TAHUN 2024 

 
PEJABAT PENGELOLA INFORMASI DAN DOKUMENTASI BADAN NASIONAL 

PENCARIAN DAN PERTOLONGAN 

 
Menimbang :a. bahwa Peraturan Kepala Badan Nasional Pencarian dan 

Pertolongan Nomor PK. 17 Tahun 2014 tentang Layanan 

Informasi Publik dan Dokumentasi; 

b. bahwa informasi publik Badan Nasional Pencarian dan 

Pertolongan sebagaimana dimaksud huruf a, perlu 

dimutakhirkan secara berkala oleh Pejabat Pengelola 

Informasi dan Dokumentasi; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a dan huruf b, dipandang perlu menetapkan 

Keputusan Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi 

Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan tentang Daftar 

Informasi Publik dalam Pengelolaan Informasi dan 

Dokumentasi Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan. 

Mengingat : a.  Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 29 Tahun 2014 

tentang Pencarian dan Pertolongan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 267, tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5600; 

b. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan 

Informasi Publik (Lembaran Negara Tahun 2008 Nomor 61, 

tambahan Lembaran Negara Nomor 4846); 

c. Peraturan Komisi Informasi Pusat Nomor 1 Tahun 2021 

tentang Standar Layanan Informasi Publik; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



d. Peraturan Kepala Badan SAR Nasional Nomor 17 Tahun 2014 

tentang Layanan Informasi Publik di Badan SAR Nasional; 

e. Peraturan Kepala Badan SAR Nasional Nomor 22 Tahun 2014 

tentang pedoman Uji Konsekuensi Informasi Publik dan 

Dokumentasi Badan SAR Nasional; 

f. Keputusan Kepala Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan 

Nomor SK. KBSN-155/HM.01.04/IX/BSN-2023 tentang 

Pengangkatan Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi 

Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan. 

MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan :  KEPUTUSAN PEJABAT PENGELOLA INFORMASI DAN 

DOKUMENTASI TENTANG DAFTAR INFORMASI PUBLIK 

DALAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN DOKUMENTASI 

BADAN NASIONAL PENCARIAN DAN PERTOLONGAN. 

KESATU :  Menetapkan Daftar Informasi Publik Badan Nasional 

Pencarian dan Pertolongan sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

keputusan ini. 

KEDUA :  Keputusan ini sebagai dasar dalam memberikan pelayanan 

informasi publik di lingkungan Badan Nasional Pencarian dan 

Pertolongan. 

KETIGA :  Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

SALINAN Keputusan ini disampaikan kepada Yth. 

1. Kepala Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan; 

2. Para Pejabat Eselon I Badan Nasional Pencarian dan 

Pertolongan; 

3. Para Pejabat Eselon II Badan Nasional Pencarian dan 

Pertolongan; dan 

4. Perangkat Pejabat Pengelola Informasi dan 

Dokumentasi di Lingkungan Badan Nasional 

Pencarian dan Pertolongan. 

 
Ditetapkan di : Jakarta 

Pada tanggal :  1 0   Januari 2024 

Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi 

 

 

 Hendra Sudirman, S.E., M.Si. 

 

 



LAMPIRAN 

KEPUTUSAN PEJABAT PENGELOLA INFORMASI DAN DOKUMENTASI 

BADAN NASIONAL PENCARIAN DAN PERTOLONGAN 

NOMOR SK. PPID 012 /HM.01.04/I/BSN-2024 

TENTANG DAFTAR INFORMASI PUBLIK 

BADAN NASIONAL PENCARIAN DAN PERTOLONGAN 
 
 

No Jenis Informasi Ringkasan isi informasi 
Pejabat yang menguasai 

informasi 

Penangung jawab 
pembuatan 
informasi 

Waktu              
pembuatan                             
/penerbitan           

informasi 

Bentuk 
informasi 

yang tersedia 

Jangka waktu 
penyampaian 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Informasi mengenai kedudukan, 
domisili, beserta alamat lengkap 
dan kontak 

Dokumen nomor telepon 
Kepala Pusat Data dan 

Informasi 
Sekretaris Utama Jakarta Hard & Soft 

Selama 
berlaku 

2 Struktur organisasi 
Diagram struktor 

organisasi Basarnas 

Kepala Biro 
Kepegawaian, 

Organisasi dan Tata 
Laksana 

Sekretaris Utama Jakarta Hard & Soft 
Selama 
berlaku 

3 Profil singkat pejabat struktural 
Profil singkat pejabat 
struktural Basarnas 

Kepala Biro 
Kepegawaian, 

Organisasi dan Tata 
Laksana 

Sekretaris Utama Jakarta Hard & Soft 
Selama 
berlaku 

4 Tugas dan fungsi instansi Penjelasan 

Kepala Biro 
Kepegawaian, 

Organisasi dan Tata 
Laksana 

Sekretaris Utama Jakarta Hard & Soft 
Selama 
berlaku 



5 

Program dan/atau kegiatan 
strategis  badan publik yang 
sedang dijalankan dalam lingkup 
badan publik 

Tabel Program kegiatan 
Kepala Kepala Biro 
Perencanaan dan 

Keuangan 
Sekretaris Utama Jakarta Hard & Soft 

Selama 
berlaku 

6 

 Program dan/atau kegiatan 
badan publik yang sedang 
dijalankan dalam lingkup badan 
publik 

Tabel Program kegiatan 
Kepala Kepala Biro 
Perencanaan dan 

Keuangan 
Sekretaris Utama Jakarta Hard & Soft 

Selama 
berlaku 

7 
Agenda Penting terkait 
pelaksanaan Tugas Badan Publik 

Kalender Kegiatan 
Kepala Biro Humas dan 

Umum 
Sekretaris Utama Jakarta Hard & Soft 

Selama 
berlaku 

8 
Informasi khusus lainnya yang 
berkaitan langsung dengan hak-
hak masyarakat 

Layanan publik yang 
diberikan Basarnas 
kepada masyarakat 

Kepala Biro Humas dan 
Umum, Direktur 

Operasi, Direktur Sistem 
Komunikasi, Direktur 

Bina Potensi 

Sekretaris Utama 
Deputi Bid. Operasi 

Pencarian dan 
Pertolongan, dan 

Kesiapsiagaan 
Deputi Sarana 
Prasarana dan 

Sistem Komunikasi 
Deputi Bid Bina 

Tenaga dan Potensi 

Jakarta Hard & Soft 
Selama 
berlaku 

9 

Informasi tentang penerimaan 
calon pegawai dan/atau pejabat 
Badan Nasional Pencarian dan 
Pertolongan 

Informasi penerimaan 
CPNS Basarnas 

Biro Kepegawaian, 
Organisasi dan Tata 

Laksana 
Sekretaris Utama Jakarta Hard & Soft 

Selama 
berlaku 

10 Laporan kinerja badan publik 
Dokumen laporan kinerja 

Basarnas 

Kepala Biro 
Perencanaan dan 

Keuangan 
Sekretaris Utama Jakarta Hard & Soft 

Selama 
berlaku 

11 
Rencana Strategis (RENSTRA) 
dan Rencana Kerja (RENJA) 

Dokumen perencanaan 
jangka panjang 5 tahun 

Kepala Biro 
Perencanaan dan 

Keuangan 
Sekretaris Utama Jakarta Hard & Soft 

Selama 
berlaku 

12 
Catatan atas laporan keuangan 
(CALK) 

Dokumen Laporan 
keuangan 

Kepala Biro 
Perencanaan dan 

Keuangan 
Sekretaris Utama Jakarta Hard & Soft 

Selama 
berlaku 



13 
Opini BPK atas laporan keuangan 
badan publik 

Penilaian hasil laporan 
keuangan 

Kepala Biro 
Perencanaan dan 

Keuangan 
Sekretaris Utama Jakarta Hard & Soft 

Selama 
berlaku 

14 
Daftar isian pelaksanaan 
anggaran (DIPA Induk) 

Dokumen DIPA Basarnas 
Kepala Biro 

Perencanaan dan 
Keuangan 

Sekretaris Utama Jakarta Hard & Soft 
Selama 
berlaku 

15 Realisasi anggaran belanja  
Laporan keuangan 

realisasi 

Kepala Biro 
Perencanaan dan 

Keuangan 
Sekretaris Utama Jakarta Hard & Soft 

Selama 
berlaku 

16 Laporan ketersediaan dana DIPA 
Laporan ketersediaan 

anggaran 

Kepala Biro 
Perencanaan dan 

Keuangan 
Sekretaris Utama Jakarta Hard & Soft 

Selama 
berlaku 

17 Neraca keuangan 
Laporan Keuangan 

Neraca 

Kepala Biro 
Perencanaan dan 

Keuangan 
Sekretaris Utama Jakarta Hard & Soft 

Selama 
berlaku 

18 
Data inventaris barang milik 
negara 

Berupa data Laporan 
BMN 

Biro Humas & Umum Sekretaris Utama Jakarta Hard & Soft 
Selama 
berlaku 

19 RKA 
Dokumen rencana kerja 

dan anggaran 

Kepala Biro 
Perencanaan dan 

Keuangan 
Sekretaris Utama Jakarta Hard & Soft 

Selama 
berlaku 

20 Laporan Pelaksanaan KIP Dokumen Laporan 
Kepala Biro Humas dan 

Umum 
Sekretaris Utama Jakarta Hard & Soft 

Selama 
berlaku 

21 
Informasi peraturan, keputusan, 
dan/ atau kebijakan 

Informasi peraturan 
Kepala Kepala Biro 

Hukum dan Kerja Sama 
Sekretaris Utama Jakarta Hard & Soft 

 Selama 
berlaku 

22 
Tata cara pelayanan dan 
permohonan informasi 

Mekanisme Memperoleh 
Informasi, Form 

Permohonan Informasi 

Kepala Biro Humas dan 
Umum 

Sekretaris Utama Jakarta Hard & Soft 
Selama 
berlaku 



23 Tata cara pengajuan keberatan 
Informasi Tata Cara 

Keberatan 
Kepala Biro Humas dan 

Umum 
Sekretaris Utama Jakarta Hard & Soft 

Selama 
berlaku 

24 Prosedur penyelesaian sengketa 
Prosedue penyelesaian 

sengketa informasi 
Kepala Biro Humas dan 

Umum 
Sekretaris Utama Jakarta Hard & Soft 

Selama 
berlaku 

25 Whistleblowing system (WBS) 
Aplikasi pengaduan 
tindak pelanggaran 

Inspektur Sekretaris Utama Jakarta Hard & Soft 
Selama 
berlaku 

26 SP4N LAPOR! 
Aplikasi pengaduan 

masyarakat 
Kepala Biro Humas dan 

Umum 
Sekretaris Utama Jakarta Hard & Soft 

Selama 
berlaku 

27 

Informasi rencana umum 
pengadaan program atau 
kegiatan badan nasional 
pencarian dan pertolongan 

Berupa Informasi tentang 
pengumuman pengadaan 

barang dan jasa 

Kepala Biro Humas dan 
Umum 

Sekretaris Utama Jakarta Hard & Soft 
Selama 
berlaku 

28 
Dokumen pengadaan barang dan 
jasa tahap pemilihan 

Dokumen persyaratan 
pengadaan barang jasa 

tahap pemilihan 

Kepala Biro Humas dan 
Umum, Direktur Sarana 

Prasarana, Direktur 
Sistem Komunikasi 

Sekretaris Utama 
Deputi Sarana 
Prasarana dan 

Sistem Komunikasi 

Jakarta Hard & Soft 
Selama 
berlaku 

29 
Dokumen pengadaan barang dan 
jasa tahap pelaksanaan 

Dokumen persyaratan 
pengadaan barang jasa 

tahap pelaksanaan 

Kepala Biro Humas dan 
Umum, Direktur Sarana 

Prasarana, Direktur 
Sistem Komunikasi 

Sekretaris Utama 
Deputi Sarana 
Prasarana dan 

Sistem Komunikasi 

Jakarta Hard & Soft 
Selama 
berlaku 

30 
Surat-surat perjanjian dengan 
pihak ketiga 

Surat Perjanjian pihak 
ketiga berikut dokumen 

pendukungnya 

Kepala Biro Hukum dan 
Kerja Sama 

 Sekretaris Utama Jakarta Hard & Soft 
Selama 
berlaku 

31 

Syarat-syarat perizinan, izin yang 
diterbitkan dan/atau dikeluarkan 
berikut dokumen pendukungnya, 
dan laporan penataan izin yang 
diberikan 

Dokumen perizinan yang 
menjadi kewenangan 

Basarnas 

Direktur Bina Potensi, 
Direktur Sistem 

Komunikasi 

Deputi Bidang Bina 
Tenaga dan 

Potensi, Deputi 
Bidang Sarana 
Prasarana dan 

Sistem Komunikasi  

Jakarta Hard & Soft 
Selama 
berlaku 



32 

Jumlah, jenis, dan gambaran 
umum pelanggaran yang 
ditemukan dalam pengawasan 
internal serta laporan 
penindakannya; 

Jumlah, jenis, dan 
gambaran umum 
pelanggaran yang 
ditemukan dalam 

pengawasan internal 

Biro Kepegawaian, Tata 
Laksana dan Organisasi 

Sekretaris Utama  Jakarta Hard & Soft 
Selama 
berlaku 

33 

Jumlah, jenis, dan gambaran 
umum pelanggaran yang 
dilaporkan oleh masyarakat serta 
laporan penindakannya 

Jumlah, jenis, dan 
gambaran umum 
pelanggaran yang 
dilaporkan oleh 

masyarakat 

Kepala Biro Humas dan 
Umum 

Sekretaris Utama  Jakarta Hard & Soft 
Selama 
berlaku 

34 Informasi kecelakaan pesawat 
Operasi SAR kecelakaan 

pesawat 
Direktur Operasi 

Deputi Bidang 
Operasi Pencarian 
dan Pertolongan, 

dan Kesiapsiagaan 

Jakarta Hard & Soft 
Selama 
berlaku 

35 Informasi kecelakaan kapal 
Operasi SAR kecelakaan 

kapal 
Direktur Operasi 

Deputi Bidang 
Operasi Pencarian 
dan Pertolongan, 

dan Kesiapsiagaan 

Jakarta Hard & Soft 
Selama 
berlaku 

36 Bencana  Operasi SAR bencana Direktur Operasi 

Deputi Bidang 
Operasi Pencarian 
dan Pertolongan, 

dan Kesiapsiagaan 

Jakarta Hard & Soft 
Selama 
berlaku 

37 Kondisi membahayakan manusia 
Operasi SAR kondisi 

mebahayakan manusia 
Direktur Operasi 

Deputi Bidang 
Operasi Pencarian 
dan Pertolongan, 

dan Kesiapsiagaan 

Jakarta Hard & Soft 
Selama 
berlaku 

38 Kondisi penanganan khusus 
Operasi SAR penanganan 

khusus 
Direktur Operasi 

Deputi Bidang 
Operasi Pencarian 
dan Pertolongan, 

dan Kesiapsiagaan 

Jakarta Hard & Soft 
Selama 
berlaku 

39 File aktif harian 
Operasi SAR yang 

ditangani Basarnas 
Direktur Kesiapsiagaan 

Deputi Bidang 
Operasi Pencarian 
dan Pertolongan, 

dan Kesiapsiagaan 

Jakarta Hard & Soft 
Selama 
berlaku 

 
 
 



 
Ditetapkan di : Jakarta 

 
Pada tanggal :  10    Januari 2024 

 
Ketua Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi 
 
 

 
 

Hendra Sudirman, S.E., M.Si. 


